



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
SUMINISTRO DE VIVERES PARA LOS CENTROS PROVINCIALES
AÑO 2013

LOTE Nº 9 ULTRAMARINOS

PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
DULCES VARIOS				
Azúcar estuchada (en sobres)	kg.	900	1,200 €	1.080,00 €
Azúcar (Peso neto)	kg.	1.100	1,000 €	1.100,00 €
Galleta paq. 5 unidades	paquete	105.200	0,035 €	3.682,00 €
Maicena (Peso neto)	kg.	10	1,000 €	10,00 €
Mantequilla bloq. 1 kg (Peso neto)	kg.	100	5,400 €	540,00 €
Margarina porciones de 12 grs	unidad	19.890	0,030 €	596,70 €
Nata líquida	litro	200	2,600 €	520,00 €
Pan tostado envasado (2 rebanadas)	paquete	4.900	0,045 €	220,50 €
ULTRAMARINOS VARIOS				
Aceituna sin hueso (Peso escurrido)	kg.	231	1,750 €	404,25 €
Aceituna rellena (Peso escurrido)	kg.	75	1,750 €	131,25 €
Arroz	kg.	840	0,834 €	700,56 €
Bacalao seco	kg.	116	9,316 €	1.080,66 €
Canela molida (Peso neto)	kg.	2	4,500 €	9,00 €
Canela en rama (Peso neto)	kg.	1	9,600 €	9,60 €
Cebolletas en vinagre	kg.	41	2,037 €	83,52 €
Cereales chocolateados aptos para diabéticos	kg.	96	4,589 €	440,54 €
Cereales solubles	kg.	360	6,780 €	2.440,80 €
Cereales variados (maíz, arroz, trigo, muesli)	kg.	90	3,825 €	344,25 €
Colorante arroz (Peso neto)	kg.	24	3,896 €	93,50 €
Cremas variadas y sopas	kg.	32	2,069 €	66,21 €
Macarrones y otras pastas (fideos, espaguetis, lluvia...) (Peso neto)	kg.	1.460	1,040 €	1.518,40 €
Mahonesa en tarro de 3,5 kg.	kg.	338	1,400 €	473,20 €
Migas de Bacalao	kg.	30	6,250 €	187,50 €
Nuez moscada molida (Peso neto)	kg.	3	5,300 €	15,90 €
Orégano (Peso neto)	kg.	2	5,300 €	10,60 €
Pepinillos agriodulces (Peso escurrido)	kg.	61	2,700 €	164,70 €
Pimentón dulce (Peso neto)	kg.	48	3,024 €	145,15 €
Pimienta blanca o negra molida (Peso neto)	kg.	6	6,100 €	36,60 €
Puré patata saco 25 kg.	kg.	198	1,500 €	297,00 €
Sal en grano	kg.	100	0,230 €	23,00 €
Sal fina	kg.	333	0,231 €	76,92 €
CAFÉ E INFUSIONES				
Achicoria	kg.	63	3,014 €	189,88 €
Café grano mezcla 60-40	kg.	166	4,875 €	809,25 €
Café molido mezcla 60-40	kg.	60	4,875 €	292,50 €
Manzanilla (en paq. 10 unid.)	unidad	11.175	0,018 €	201,15 €
Té (en paq. 10 unid.)	unidad	4.475	0,019 €	85,03 €
Tila (en paq. 10 unid.)	unidad	300	0,018 €	5,40 €



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
SUMINISTRO DE VIVERES PARA LOS CENTROS PROVINCIALES
AÑO 2013

CACAO Y DERIVADOS				
Cacao en polvo azucarado 30 % (kg)	kg.	750	3,119 €	2.339,25 €
Chocolate a la taza tableta 200 gr. (33% cacao puro)	kg	385	5,990 €	2.306,15 €
Crema cacao en lata 3 kg.	kg.	48	2,000 €	96,00 €
LEGUMBRES				
Alubias blancas riñón calidad extra (Peso neto)	kg.	270	1,560 €	421,20 €
Alubias pintas calidad extra (Peso neto)	kg.	232	1,400 €	324,80 €
Garbanzos calidad extra (Peso neto)	kg.	520	1,240 €	644,80 €
Lentejas calidad extra (Peso neto)	kg.	560	1,200 €	672,00 €
BEBIDAS				
Agua mineral botella 1,5 l.	botella	2.695	0,200 €	539,00 €
Agua mineral botella 0,5 l.	botella	498	0,114 €	56,77 €
Batidos vainilla, fresa, chocolate	litro	1.500	1,600 €	2.400,00 €
Bebida de Soja de sabores: vainilla y chocolate	litro	100	1,430 €	143,00 €
Bebida de Soja	litro	3.600	1,029 €	3.704,40 €
Zumos variados naturales sin aditivos	litro	11.500	0,599 €	6.888,50 €
Cava de 3/4 litro	unidad	100	1,890 €	189,00 €
Gaseosa	litro	4.170	0,420 €	1.751,40 €
Sidra con tapón de rosca	litro	240	1,260 €	302,40 €
Vinagre vino	litro	355	0,525 €	186,38 €
Vino blanco (litro tetra brick)	cartón/l.	530	0,620 €	328,60 €
Vino misa (litro)	l	175	4,200 €	735,00 €
Vino tinto (litro tetra brick)	cartón/l.	3.775	0,620 €	2.340,50 €
TOTAL LOTE Nº 9				44.454,67 €

(I.V.A. incluido)



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
SUMINISTRO DE VIVERES PARA LOS CENTROS PROVINCIALES
AÑO 2013

LOTE Nº 10 CONSERVAS

PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
CONSERVAS DE FRUTAS				
Dulce de membrillo porc. 21 gr.	porción	2800	0,067 €	187,60 €
Macedonia almíbar (Peso escurrido)	kg.	345	2,326 €	802,47 €
Melocotón almíbar (Peso escurrido)	kg.	312	2,325 €	725,40 €
Mermelada (Peso neto)	kg.	100	1,796 €	179,60 €
Mermelada porciones (aprox. 15 grs.)	porción	19810	0,031 €	614,11 €
Miel en porciones (Peso neto) 20 grs.	porción	8505	0,079 €	671,90 €
Pera almíbar (Peso escurrido)	kg.	228	2,546 €	580,49 €
Piña almíbar (Peso escurrido)	kg.	290	2,422 €	702,38 €
CONSERVAS VEGETALES				
Champiñón laminado (Peso escurrido)	kg.	206	2,980 €	613,88 €
Espárragos medianos calid. Extra (Peso escurrido)	kg.	275	3,610 €	992,75 €
Guisante fino (Peso escurrido)	kg.	50	1,058 €	52,90 €
Maíz dulce	kg	100	1,750 €	175,00 €
Pimiento morrón (Peso escurrido)	kg.	472	1,860 €	877,92 €
Tomate frito (Peso neto)	kg.	578	0,624 €	360,67 €
Tomate natural extra entero (Peso escurrido)	kg.	260	1,015 €	263,90 €
Tomate natural extra triturado. Bote (Peso neto)	kg.	1008	0,729 €	734,83 €
Yemas de espárragos, calidad extra (Peso escurrido)	kg.	31	7,142 €	221,40 €
CONSERVAS DE PESCADO Y CARNE				
Atún en escabeche (Peso escurrido)	kg.	361	10,402 €	3.755,12 €
Caldo pollo - carne - pescado (Peso neto)	kg.	85	2,282 €	193,97 €
Chicharro frito (Peso escurrido)	kg.	96	5,648 €	542,21 €
Sardinas en aceite (Peso neto)	kg.	302	5,172 €	1.561,95 €
TOTAL LOTE Nº 10			14.810,45 €	

(I.V.A. incluido)



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
SUMINISTRO DE VIVERES PARA LOS CENTROS PROVINCIALES
AÑO 2013

LOTE Nº 11 ACEITES

PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
Aceite de oliva 0,4º	litro	2.205	2,270 €	5.005,35 €
Aceite de girasol	litro	3.529	1,407 €	4.965,30 €
TOTAL LOTE Nº 11				9.970,65 €

(I.V.A. incluido)



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
SUMINISTRO DE VIVERES PARA LOS CENTROS PROVINCIALES
AÑO 2013

LOTE Nº 12 PRODUCTOS PARA DIABÉTICOS

PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
Cacao en polvo sin azúcar	kg.	77	2,000 €	154,00 €
Edulcorante (cajas de 250 bolsitas)	cajas	48	1,600 €	76,80 €
Edulcorante (servir en bolsas individuales de 1 gr.)	kg	47	26,460 €	1.243,62 €
Flan fructuosa (paq. 128 grs.) sin azúcar	paquete	100	2,600 €	260,00 €
Galleta manzana (paquete de 4) sin azúcar	paquete	16.622	0,399 €	6.632,18 €
Mermelada variada tarrin. 15 grs. sin azúcar	tarrina	11.963	0,082 €	980,97 €
TOTAL LOTE Nº 12				9.347,57 €

(I.V.A. incluido)